
Program konference 4 – 5. 5. 2006  
Role inovačních systémů při rozvoji konkurenceschopných klastrů 

Čtvrtek 4. 5. 2006 
9.30 - 10.30 Registrace účastníků 

10.30 - 11.15 • Zahájení konference 

• Tomáš Vyhnánek, ředitel odboru 
ekonomických analýz vlády ČR 

• Milan Venclík, 1. náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje 

• Luboš Lukasík, ředitel divize rozvoje 
podnikání agentury CzechInvest  

• Lars K. Eklund, prezident Institutu pro 
konkurenceschopnost TCI, Švédsko 

11.15 - 11.45 

Hlavní téma: Role inovačních systémů při rozvoji 
konkurenceschopných klastrů 
 
Petra Falchetto nastíní  důvody, proč je důležité posilovat 
regionální  inovační systémy a jak je využít k rozvoji 
regionální konkurenceschopnosti. Prezentace se zaměří 
na důležité rysy úspěšně prováděných inovací jako jsou 
směr, transparentnost, zacílení a vnitřní spojitost. 

• Petra Falchetto, generání ředitelka European 
Consulting Group INNO AG, Rakousko 

11.45-13.00 

Plenární zasedání: Mezinárodní zkušenosti s podporou 
a rozvojem klastrů pomocí inovací– vstupy, výsledky a  
kritické faktory úspěchu 
 

• Bob Barbour, generální ředitel Centre for 
Competitiveness, Severní Irsko  

• Karin Markides, agentura pro podporu inovací 
Vinnova, Švédsko 

• Ifor Ffowcs-Williams, Cluster Navigators, 
Nový Zéland 

• Esko Virtanen, technologická a inovační 
agentura TEKES, Finsko 

• David Uhlíř, DG Research 
13.00 - 14.30 Oběd 

14.30 - 16.15 Paralelní workshopy: Inovace v akci – praktické zkušenosti a příklady inovačních klastrů z České 
republiky i zahraničí 

14.30 - 16.15 Sekce 1: Inovace vedené univerzitou– Mohou být 
university komerčně úspěšné?  

• Moderátor: Karin Markides, agentura pro 
podporu inovací Vinnova, Švédsko 

• Michal Šimon, Centrum výzkumu a vývoje, 
ZČU Plzeň - klastr mechatroniky  

• Ivo Vondrák , Fakulta elektrotechniky a 
informatiky, VŠB Ostrava - IT klastr 

• 

• 

• 

Aleš Vlk, odbor strategického plánování a 
rozvoje agentury CzechInvest 
Jiří Militký, Technická univerzita Liberec - 
klastr Clutex 
Libuše Fouňová – klastr Clutex 

14.30 - 16.15 Sekce 2: Inovace vedené firmou – S jakými problémy 
se potýkají inovační firmy a jak je řeší? 

• Moderátor: Ian McAuley, Centre for 
Competitiveness, Severní Irsko 

• Radim Kocourek , Jihomoravské Inovační 
Centrum - klastr Water Treatment Alliance 

• Svatopluk Mackrle- předseda klastru Water 
Treatment Alliance 

• Luboš Rozkošný - klastr Plasticor 
• Zoltan Kabács – klastr PANAC, Maďarsko 

14.30 - 16.15 
Sekce 3: Role veřejně prospěšných organizací při řízení 
inovací v klastrech – Jaké je optimální zapojení 
veřejně prospěšných organizací? 

• Moderátor: Pavla Břusková, Agentura pro 
regionální rozvoj - dřevařský klastr  

• Werner Pamminger, technologická a 
marketingová společnost TMG, Rakousko 

• Laura Gaffurini, rozvojová agentura pro 
podporu inovací Micromega Network, Itálie 

• Barbara Fuchs, agentura pro podporu 
podnikání Eco plus, Rakousko 

• Martin Mathews, rozvojová agentura, Francie 
• Ewen Peters, EP Associates, Skotsko 

16.15 - 16.45 Coffee break 

16.45 - 17.30 Plenární zasedání: Výsledky a závěry z paralelních workshopů 

19.00 –22.00  Večeře  
Gala večer 

   



Program konference 4 – 5. 5. 2006  
Role inovačních systémů při rozvoji konkurenceschopných klastrů 

   

 
Pátek 5. 5. 2006 

 8.30 –  9.15 

Plenární zasedání: Asijská hrozba evropskému 
průmyslu a možná reakce: snižování hrozeb a 
vytváření nových příležitostí pro evropské firmy 
 
Ifor Ffowcs-Williams upozorní na zvyšující se 
konkurenceschopnost Číny a Indie, které se mění 
z ekonomik vyznačujících se pouze nízkými pracovními 
náklady na vyspělé výrobní ekonomiky.  

• Ifor Ffowcs-Williams, Cluster Navigators, 
Nový Zéland 

 9.15 – 10.30 
 

Plenární zasedání: Řízení inovačního procesu 
v nadnárodních společnostech – prezentace 
zahraničních investorů působících v České republice – 
řízená diskuze  

• Moderátor: Ifor Ffowcs-Willams 
• René Samek, divize investic a aplikovaného 

výzkumu agentury CzechInvest 
• Miroslav  Focht , IMI Norgren 
• Jiří  Očadlík, FEI Company 
• Zdeněk Kaiser, Ingersoll-Rand 
• Jaroslav Doležal, Honeywell spol.s.r.o. 

10.30 – 11.00  Coffee break 
11.00 – 12.30 Paralelní workshopy & diskuse:  

11.00 – 12.30 Workshop 1: Financování inovací – kde začít, case 
studies, best practices 

• Moderátor: Bent Sternfeld, European 
Consulting Group INNO AG, Rakousko  

• Jiří Hudeček, Jihomoravské Inovační 
Centrum, Brno 

• Petra Kursová, oddělení financování firem 
agentury CzechInvest 

• Margareta Křížová, CEAG 
• Zástupci finančních institucí 

11.00 – 12.30 
Workshop 2: Nástroje pro měření konkurenceschopnosti 
a inovací – Český Benchmarkingový index a další 
nástroje – Jak pracují a jak se používají? 

• Moderátor: Gavin Jones, GFA, Skotsko 
• Viliam Grácz , poradenská společnost Brain 

Logistics, Praha 
• Michaela Ryčlová, divize rozvoje podnikání 

agentury CzechInvest  
• Barry Watson, Pragmatique, Velká Británie 
• Les Jones a Adrian Davies, Winning Moves, 

Velká Británie 

11.00 – 12.30 
Workshop 3: Role center pro transfer technologií, 
vědeckotechnických parků a inkubátorů v rozvoji 
inovačních klastrů  

• Moderátor: Petra Falchetto, European 
Consulting Group INNO AG, Rakousko 

• Esko Virtanen, technologická a inovační 
agentura TEKES, Finsko 

• Pavel Komárek, odbor podpory vědy a 
výzkumu agentury CzechInvest 

• David Uhlíř, DG - Research 

11.00 – 12.30 Workshop 4: Facilitace klastrů – best practices. Příklady 
z ČR a zahraničí 

• Moderátor: Ifor Ffowcs-Williams 
• Werner Pamminger, technologická a 

marketingová společnost TMG, Rakousko 
• Pavla Břusková, Agentura pro regionální 

rozvoj - dřevařský klastr 
• Vladimír Broukal, odbor rozvoje 

podnikatelského prostředí agentury 
CzechInvest 

• Petra Všetečková, Polyplasty s.r.o. - klastr 
Omnipack 

12.30 – 13.30  Oběd 
Plenární zasedání: Klastry a inovace v České republice 

Zpráva z České národní klastrové studie a výsledky 
z fáze 1 

• Petr Adámek, poradenská společnost pro 
oblast místního a ekonomického rozvoje  
Berman Group  

• Ewen Peters, EP Associates, Skotsko 
Zpráva o klastrovém potenciálu v nových členských 
státech – nová studie pod záštitou evropských fondů 

• Inés Sagrario, společnost Competitiveness, 
Španělsko 

13.30 – 15.00 

Nové programy pro podporu inovací v období 2007-13 • Luboš Lukasík , divize rozvoje podnikání 
agentury CzechInvest  

15.00 – 16.00 Plenární zasedání: Shrnutí výsledků paralelních 
workshopů • Luboš Lukasík - CzechInvest 

16.00 Oficiální závěr konference 
 


